UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

### **Specvlvm Magnvm Episcoporum, Canonicorum, Sacerdotvm Et aliorum Clericorum omnium tam Secularium quam Religiosorum**

**Tympe, Matthäus**

**[Köln], 1614**

96. Hospitalem esse.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-51447](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-51447)

modum. Nec adhibent honorem ad suam  
 rumque gloriam propugnandam, sed ut  
 mentum diuini obsequij & publicæ utilitatis  
 ut stimulum ad vitam meliorem & sanctiorem  
 Denique cum Nepotiano clericatum non  
 norem, sed opus esse intelligunt. *Sanctus*  
*rius* in Prologo quatuor libr. pastoralis  
 1. Pensandum valde est, cum rerum necessitas  
 2. culmen quisque regiminis qualiter veniat, &  
 3. rite perueniens qualiter viuat, & bene viuens  
 4. doceat, & recte docens, infirmitatem suam  
 3. Reg. 7. In  
 Basilis co-  
 lumnarum  
 Cherubim  
 leones &  
 boues, quia  
 pralati e-  
 runt sancti,  
 zelosi, &  
 ad labores  
 impertenti-  
 ti.

## SIGNVM XCVI.

*Hospitalem esse.*

**S**anctus Paulus à Sacerdotibus & Episcopis  
 Sexigit hospitalitatem. Oportet, in  
 ad Timotheum 2. & ad Titum 1. Episcopos  
 hospitalem. Hinc Sanct. Hieronymus in Epistola  
 ad Titum. Si omnes illud de Euangelio audierint  
 rant: Hospes fui & suscepistis me, quanto magis  
 copus, cuius domus omnium commune debet esse  
 tium. Laicus enim vnum aut duos aut paucos recipere  
 implebit hospitalitatis officium. Episcopus nisi omnino  
 ceperit inhumanus est.

2. S. Ioannes Epistola 3. Caium ( quem  
 rotheus in Synopsi existimat fuisse Episcopum  
 Ephesinum ) ab hospitalitate laudat, & contra  
 Diotropē de inhospitalitate fugillat, seu in

ad suam reprehendit, quod nec fratres suscipere-  
sed vultus de suscipientes de Ecclesia eiiceret.

7 I. Duo discipuli in Emmaus cogeabant Chri-  
sanctum ad hospitium Luc. 24. v. 29.

Et si S. Basilius in regulis fusius disputatis  
sua quaestione, quae ratio Morachis tenenda  
accipiendis hospibus respondeat. 1. Mo-  
chos non decere vt apponant exquisitas epu-  
scopiibus, & rem esse prauis exempli siue illi  
machis sint, siue saeculares, illis enim sufficit do-  
mica mensa, hi vero discunt formam vitae fru-  
toris, & si tractatio non placeat non facile re-  
mittunt. 2. Martha à Domino reprehensa est, quod

7 I. Martha esset circa plurima fercula paranda. Chri-  
stus quinque hominum millibus parcissimam  
enam posuit. Salomon postulat solum sibi tri-  
vitiu necessaria tamen non semel docet Ioã.  
& Epiphanius Collatione 21. ca. 14. & 24. ca. 20. & 21.  
& B. Prosper (lib. 2. de vita contemp. cap. vlt.)  
machum in aduentu hospitem de leueritate  
sua ieiunij relaxare aliquid posse ad recrean-  
da hospitem.

to magis S. Ambrosius lib. 1. de Abrahamo ca. 5. ait: Om-  
ne hoc incolatu hospites sumus ad tempus enim habi-  
tati habemus hospitium. Emigremus propere, cauea-  
nisi nos duri aut negligentes fuerimus in recipien-  
dospitibus, etiam nobis post huius vitae cursum sancto-  
rum hospitium denegentur.

Epiphanius S. Augustinus sermo. 32. de verbis Dom. Su-  
, & c. hospitem cuius & tu es comes in via, quia omnes pe-  
seu inuigum sumus, ipse est Christianus qui & in domo sua &

Pro. 30 v. 8.  
Pro. 15. me-  
lius est ap-  
ponere cle-  
ra cum cha-  
ritate, quã  
victimas  
cum tristi-  
tia.

UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

in patria sua, peregrinum se esse cognoscit: patriam suam  
 sursum est, ibi hospites non erimus.

30. dec.  
 Omnibus  
 ad urbem  
 a luentan-  
 ribus apud  
 se hospitan-  
 di ius de-  
 dit.

7. Hinc S. Sylvester Pontifex teste Metaph. S. Sa-  
 sto apud Sur. Omnes peregrinos Romam veni-  
 tes libenter excipiat, mensam hilariter apponit, et  
 aqua pedes abluens, & ad quiescendum in  
 gulis eos collocans, ita vt cum B. Iob. 31. de extrax-  
 posset: foris non mansit peregrinus, ostium meum aper-  
 ipatuit.

8. S. Spiridion, teste eodem, ad labores in-  
 cientium recreandos, cum iam esset Archiepiscopus  
 prierat adeo dexter & officiosus, vt ipse fibris vel p-  
 mulis mensam eis apponeret, pedes abluens, et an-  
 liaque officia humanitatis exhiberet. Non enim quod  
 ignorabat, se toties hospitio Christum ipsum laude  
 cipere, quoties Christi nomine peregrinos in hanc du-  
 sam & lectum præparabat.

9. Greg. Naz. & S. Basilius, teste Gregorio Naz. Gerb-  
 bytero in vita Naz. pro peregrinis & hospitibus  
 excipiendis hospitalem domum à fundam. minas  
 erexerunt.

10. S. Hieron. ad Nepot. ait: Mensulam feroc-  
 pauperes, & peregrini, & cum illis Christus commu-  
 uerit. Et in proemio li. 7. Ioan. in Ezech. ita scribit: feræ  
 Fateor me explanationes in Ezech. multo ante  
 promississe, & occupatione de toto hoc orbe venisse.  
 implere non posse, dum nulla hora nullumque  
 tum est, in quo non fratrum occurramus turbis, & paru-  
 nasterii solitudinem hospitum frequentia committit aculem  
 in tantum, vt aut claudendum sit nobis ostium, aut  
 pturarum, per quas aperienda sunt fores studii, & a pos-  
 da. Et in apologia in Ruffinum: Nobis in mensulam q-

...patris... cordis est, omnesque ad nos venientes lata hu-  
...tatu fonte suscipimus.

...e Metaph. s. Samson hospitem exceptor dictus, teste  
...omiam metaph. licet genere clarus ex urbe Romana  
...et apponit quam Theologiae & medicinae operam de-  
...dum in... Constantinopolim se contulit, aedesque in  
...b. 31. destruxit pauperibus & peregrinis hospicio  
...in... idoneas, quos postea sacerdos factus  
...aliter & corporaliter iuuit.

Sur. 27. Iur. a

...boresia. s. Ivo ex iudice Ecclesiastico moderator  
...Archiepiscopus in minore Britannia factus semper pau-  
...t ipse sine vel peregrinos mensae adhibuit, totoque  
...abluentem annos domi suae virum quendam cum  
...c. Nonne & quatuor liberis egenis aluit. Huius vir-  
...um ipsius laude etiam praestantes sunt S. Anselmus. S.  
...egrinus, S. Fridericus Traiectensis Episc. &  
...ary, &c.

Sur. 19.  
May.

...gregorius. Gerbonius Episc. occidi potuit, cogi autem  
...z hospites prodere non potuit. Totius Regis  
...undam... minas contempsit, nolens prorsus latebras  
...care eorum, quia se confugerant, & cum  
...ensulans ferocissimis obiiceretur lacerandus, at-  
...is contum... inter illos illaesus versaretur, hominem  
...h. ita... ferae belluae parcebant, Rex dimitti ius-  
...ante...

Greg. li. 3.  
dial. c. 12.  
Præmia  
hospit.  
Goar, &c.  
V. in triumpho  
pho.

...be veni...  
...Regula Canonorum seu Concilium  
...quique... ait: Oportet ut praelati Ecclesiae, proceden-  
...ur bis, &... parum exempla sectantes, aliquod praeparant re-  
...omni... aculum ubi pauperes colligantur, & de rebus Ecclē-  
...um, &... tantum ibidem depurent unde sumptus necessarios  
...ud... a possibilitatem rerum habere valeant exceptis  
...in... quae de Ecclesia vilis ibidem conferuntur.

C. 141.

Sed

Sed & Canonici tam de frugibus quam etiam de  
 nibus Eleemosynarum oblationibus in vsus pauperum  
 cimas libentissime ad ipsum conferant hospitale, et  
 testimonii frater constituatur, qui hospites & peregrinos  
 aduentantes, vtpote Christum in membris suis suscipere  
 eisq; necessaria libenter pro viribus administret, et  
 iam ea que in vsus pauperum cedere debent, nequaquam  
 in suos vsus reflectat, ac cum Iuda locuos Dominus  
 te sententiam damnationis excipiat. Clerici si ad  
 poribus nequeunt, saltem quadragesima tempore  
 pauperum in competenti lauent hospitale, iuxta  
 angelicum: Si ergo Dominus & magister vester,  
 bis pedes &c. Si is cui hospitale commissum est  
 pauperum neglexerit, eorumque res in suos vsus  
 quanquam diuina ultione dignus sit, seuerius tamen  
 ceteri delinquentes a prepositis iudicandus, &  
 sterio remouendus est. Nec immerito quippe  
 tia peccatorum, & alimenta pauperum, & tibi  
 celo recondendum, suis quod fas non fuit  
 sibus.

Ioan. 13.

Ibid  
 V. Signum  
 de pauperum  
 cura.

Li. 1. c. 14.  
 Matt. 25.

15. In Concilio Parisiensi sub Ludouico  
 Lothario Imp. celebrato dicitur: Cum hospites  
 in tremendi examinis die ab eterno iudice sit  
 da qui dicturus est: hospes fui & collegisti me, &  
 omnibus Christianis summopere sit sectanda, magis  
 gis tamen vigilantiusque ab his qui dictis & ex  
 vitam aeternam alius ducatum prebent, postposita  
 tie peste, & alia qualibet occasione profusus  
 quenda.